CREDOR  VALOR FINAL APURADO

TOTAL  R$                                                            -

SALDO A DISPOSIÇÃO DA MASSA FALIDA  R$                                                            -

CREDOR  VALOR FINAL APURADO

 R$                                                            -

TOTAL  R$                                                            -

SALDO A DISPOSIÇÃO DA MASSA FALIDA  R$                                                            -

CLASSIFICAÇÃO DO CRÉDITO - RESTITUIÇÃO (ART. 86, I, DA LEI Nº 11.101/2005)

CLASSIFICAÇÃO DO CRÉDITO - RESTITUIÇÃO (RESERVAS)

CLASSIFICAÇÃO DO CRÉDITO - CLASSE EXTRACONCURSAIS (ART. 84, DA LEI Nº 11.101/2005)

FALÊNCIA

DATA DA DECRETAÇÃO DA FALÊNCIA: 04/02/2021

FORJAFRIO INDÚSTRIA DE PEÇAS LTDA.

PROCESSO Nº 1005970-26.2019.8.26.0348

2ª VARA CÍVEL DA COMARCA DE DIADEMA DO ESTADO DE SÃO PAULO/SP

QUADRO GERAL DE CREDORES - ART. 18, DA LEI Nº 11.101/2005

CREDOR  VALOR FINAL APURADO

DESPESAS MASSA FALIDA  R$                                                   236,51

TOTAL  R$                                                   236,51

SALDO A DISPOSIÇÃO DA MASSA FALIDA  R$                                                            -

CREDOR  VALOR FINAL APURADO

LASPRO CONSULTORES LTDA - CNPJ: 22.223.371/0001-75  R$                                                            -

TOTAL  R$                                                            -

SALDO A DISPOSIÇÃO DA MASSA FALIDA  R$                                                            -

CREDOR  VALOR FINAL APUIRADO

ABELAR NUNES DE AS R$ 28.540,00

ACRIZIO BATISTA DE LIMA R$ 156.701,68

ADEMIR DE JESUS ALVES R$ 60.000,00

ADILSON CARLOS AMBIRES R$ 181.800,00

ADILSON COSTA DOS SANTOS R$ 88.104,96

ADILSON DONIZETI GABRIEL R$ 38.192,82

AGENOR ARAUJO RODRIGUES R$ 13.078,22

CLASSIFICAÇÃO DO CRÉDITO - EXTRACONCURSAL (RESERVAS) - (ART. 84, DA LEI Nº 11.101/2005)

AIRTON DE SOUZA CABIDO R$ 150.000,00

ALEX SANDRO PEREIRA SOARES R$ 73.344,35

ALEX SANDRO TEIXEIRA FERREIRA R$ 19.054,81

ANA MARIA STOPPA R$ 30.000,00

ANDERSON ALVES DE ALMEIDA R$ 50.000,00

ANDERSON JOSE ALVES DOS SANTOS (PRINCIPAL) R$ 172.681,42

ANDERSON JOSE ALVES DOS SANTOS (PENSAO) R$ 437.434,18

ANDERSON JOSÉ ALVES DOS SANTOS R$ 181.800,00

ANDRE DE CASTRO SANTOS R$ 16.000,00

ANDREIA CASAGRANDE R$ 8.722,69

CARLOS AUGUSTO DE ALMEIDA R$ 100.000,00

CARLOS EDUARDO BARBOSA R$ 52.892,02

CARLOS EDUARDO GABRIELE R$ 60.000,00

CESAR AUGUSTO FERNANDES R$ 30.000,00

CESAR AUGUSTO FERREIRA R$ 181.800,00

CLAUDEMIR CORDEIRO DOS SANTOS R$ 29.000,00

CLAUDINEY RAMOS DE OLIVEIRA R$ 150.000,00

CLEIGIMEIRE PINHEIRO DE PAULA R$ 5.000,00

CLEONICE MARIA DA SILVA R$ 50.000,00

CLEUSA DOS SANTOS SOUZA R$ 70.000,00

CREMILDA MARTINS DA SILVA MORAES R$ 7.956,53

CRISTIANE ALVES DE CARVALHO JORDÃO R$ 18.017,19

DAIANE CRISTINA ROCHA R$ 70.000,00

DIMAS DONIZETE DE MIRANDA R$ 50.000,00

EDIMILSON DOS SANTOS BAHIA R$ 50.000,00

EDNA FARIA SOARES R$ 50.000,00

EDUARDO JULIANO RIOS R$ 11.195,43

EDUARDO MACEDO FARIA R$ 50.000,00

EDUARDO TEIXEIRA DOS SANTOS R$ 20.000,00

ELIAS SANTOS TOLEDO DA SILVA E OUTROS R$ 31.074,27

ELIEL RIBEIRO R$ 181.800,00

ELVECIO FIRMINO R$ 36.383,50

ESPÓLIO DE ANTONIO PAULO NOGUEIRA DE LIMA R$ 25.000,00

ESPOLIO DE EROIDI ALVES DE LIMA R$ 70.000,00

EVERALDO RODRIGUES PAZ R$ 44.883,53

EVERTON CESAR DOS SANTOS R$ 150.000,00

FLAVIO ANDREI CAMPOS R$ 47.061,52

FLAVIO LOPES DA SILVA R$ 33.955,67

FLAVIO SEVERO DE SOUZA R$ 45.932,35

FRANCISCO ALVES DE OLIVEIRA R$ 42.057,08

FRANCISCO CARLOS DE SOUZA R$ 127.124,74

FRANCISCO JOSÉ DA SILVA R$ 126.864,08

FRANCISCO JUAREZ PEREIRA SILVA R$ 181.800,00

FRANCISCO MARTINS DOS REIS R$ 15.300,00

FRANCISCO NEVES DOS SANTOS R$ 26.000,00

GILTON JOSÉ NUNES ALVES R$ 181.800,00

GINALDO LIMA DE SOUZA R$ 31.456,61

GIVALDO NERES SANTOS R$ 80.000,00

GLEDSON DE LIMA LOPES R$ 90.000,00

HELIO FRANCISCO DE LIMA R$ 68.497,54

HUDSON ROBERTO DE PAULA PEREIRA R$ 35.000,00

ISAAC DE SOUZA LEITE R$ 17.874,60

JAIR DA SILVA RODRIGUES R$ 25.000,00

JAIRO RIBEIRO OLIVEIRA R$ 45.000,00

JAKSON BALBINO DA SILVA R$ 47.810,00

JOAO LUIZ SUTERIO FRITZ R$ 43.767,45

JOAO SERGIO RIMAZZA R$ 30.000,00

JORGE DA CONCEIÇAO COELHO R$ 86.254,08

JORGE DE SOUZA CARVALHO R$ 154.724,44

JORGE LUIZ CARVALHO R$ 181.800,00

JOSE ALVES DOS SANTOS R$ 63.020,39

JOSE CÍCERO DA SILVA R$ 90.000,00

JOSE CORDEIRO DE ANDRADE R$ 90.531,60

JOSE DE FATIMA OLIVEIRA R$ 139.332,14

JOSE DOS SANTOS R$ 50.910,96

JOSE EDUARDO DAIDA R$ 31.490,32

JOSE FERREIRA DE LIMA R$ 24.107,83

JOSE MATIAS DOS SANTOS R$ 92.000,00

JOSE SEVERIANO DE SENA R$ 100.000,00

JOSE XAVIER DOS SANTOS R$ 11.292,11

KAUE GILIOTI R$ 60.000,00

LAERCIO SANTOS ALMEIDA CARDOSO R$ 144.832,30

LEANDRO APARECIDO BEZERRA R$ 125.409,46

LEANDRO SANTOS DE SOUZA R$ 72.000,00

LEIA APARECIDA DE OLIVEIRA R$ 50.000,00

LENILDE DA HORA FILHO DE ALMEIDA R$ 181.800,00

LEONARDO CARLOS LOPES R$ 181.800,00

LUIS CESAR PINHEIRO DE LIMA R$ 207.871,70

LUIS CESAR PINHEIRO DE LIMA R$ 25.000,00

LUIZ ANTONIO MENDES DOS SANTOS E OUTROS R$ 181.800,00

LUIZ MARIANO JOSE DE PAIVA R$ 181.800,00

MARCELO BENTO BARRETO R$ 181.800,00

MARCELO EDUARDO DE FARIAS SOUZA R$ 48.000,15

MARCOS ALBERTO TOBIAS R$ 105.371,32

MARIA APARECIDA JOAO R$ 185.369,94

MARIA BEZERRA R$ 60.000,00

MARIA LOPES SOARES R$ 181.800,00

MARIA RITA ESTABILE COSTA R$ 35.788,29

MARIO JUNIO TARGINO DA SILVA R$ 30.000,00

MARISA DOS SANTOS R$ 70.000,00

MARIZA BORGES DE LIMA R$ 50.000,00

MARLI DE SOUZA R$ 19.997,45

MAXWELL JOSÉ MARIANO R$ 33.575,17

MELQUISEDEQUE EMILIANO DE LIMA R$ 16.264,01

MICHEL MARTINS DE VASCONCELOS R$ 30.000,00

MOISES CALIXTO DA SILVA R$ 40.000,00

NILO DOI R$ 2.584,20

NIVALDO DO CARMO R$ 181.800,00

NOELIA DOS SANTOS MOURA R$ 33.000,00

ODUVALDO BENFICA R$ 60.000,00

OSVALDINO BALDOINO DA SILVA R$ 26.668,97

OSVALDO EVANGELISTA DA FRANCA R$ 180.000,00

PAULO FERREIRA DE LEMOS R$ 75.024,78

PEDRO MANOEL DA SILVA R$ 110.976,94

PETERSON PEREIRA DA SILVA R$ 73.755,81

RENATO APARECIDO DE SOUZA SANTOS R$ 20.980,92

ROBERTO PEREIRA SANTOS R$ 50.000,00

RONALDO NUNES DA SILVA R$ 181.800,00

ROSANA MESQUITA DA SILVA R$ 15.940,87

ROSIEL NUNES DA SILVA R$ 60.000,00

ROSIVALDO NUNES DA SILVA R$ 181.800,00

SALVADOR BATISTA KAPP R$ 12.350,43

SAMUEL HENRIQUE CASONI R$ 174.131,00

SEBASTIAO DOS SANTOS BRAGA R$ 43.323,62

SERGIO DA SILVA R$ 70.000,00

SILVIO ALVES DA SILVA R$ 40.000,00

SINDICATO DOS METALURGICOS E OURTOS R$ 81.124,69

SINDICATO DOS TRABALHADORES R$ 30.000,00

SIVAL PEREIRA DOS SANTOS R$ 43.943,22

SOLANGE DE SOUZA R$ 9.220,69

SONIA COSME FERREIRA R$ 17.000,00

SUENILDO DE OLIVEIRA FONSECA R$ 47.649,37

TATIANA FERREIRA GOMES R$ 31.901,24

TEREZA MARIA DE JESUS DE CAMARGO R$ 45.000,00

UELDINEI FERREIRA DOS SANTOS E OUTROS R$ 47.745,03

UNIÃO - PGFN R$ 15.000,00

UNIÃO - PGFN R$ 533.658,49

UNIÃO - PGFN R$ 386.109,94

UNIÃO - PGFN R$ 25.371,54

VAGNER DAMAZIO DA SILVA R$ 86.788,63

VALNEI SANTANA DOS SANTOS R$ 20.000,00

VANDERLEI DE MORAES R$ 80.000,00

VANIA LUCIA TORRES R$ 35.142,72

WELLINGTON ALMEIDA SOUZA R$ 34.045,47

WELLINGTON BATISTA DA SILVA R$ 70.000,00

WELLINGTON DA SILVA OLIVEIRA R$ 17.139,16

WELLINGTON OLIVEIRA DOS SANTOS R$ 4.799,81

WELLINGTON DE JESUS R$ 81.861,94

TOTAL R$ 11.596.142,38

SALDO A DISPOSIÇÃO DA MASSA FALIDA  R$                                                            -

CREDOR  VALOR FINAL APURADO

JOSE MATIAS DOS SANTOS  R$                             9.121,23

ESPOLIO DE ANTONIO PAULO NOGUEIRA REPRESENTADO POR
MARIZETE FERREIRA SANTOS

 R$                           63.903,71

PETERSON PEREIRA DA SILVA  R$                           44.784,27

ROSIEL NUNES DA SILVA  R$                           52.184,35

CLASSIFICAÇÃO DO CRÉDITO - TRABALHISTA (RESERVAS)

TOTAL  R$                                           169.993,56

SALDO A DISPOSIÇÃO DA MASSA FALIDA

CREDOR  VALOR FINAL APURADO

 R$                                                            -

TOTAL  R$                                                            -

SALDO A DISPOSIÇÃO DA MASSA FALIDA  R$                                                            -

CREDOR  VALOR FINAL APURADO

 R$                                                            -

TOTAL  R$                                                            -

SALDO A DISPOSIÇÃO DA MASSA FALIDA  R$                                                            -

CLASSIFICAÇÃO DO CRÉDITO - CLASSE TRIBUTÁRIA

CLASSIFICAÇÃO DO CRÉDITO - CLASSE GARANTIA REAL (RESERVAS)

CLASSIFICAÇÃO DO CRÉDITO - CLASSE GARANTIA REAL (ART. 83, II, DA LEI Nº 11.101/2005)

CREDOR  VALOR FINAL APURADO

GOVERNO ESTADO DE SP - PROCURADORIA GERAL DO ESTADO - ICMS  R$                                   182.037.866,92

GOVERNO ESTADO DE SP - PROCURADORIA GERAL DO ESTADO - IPVA  R$                                             21.116,09

GOVERNO ESTADO DE SP - PROCURADORIA GERAL DO ESTADO - TAXAS  R$                                                   473,44

MIN.DA ECONOMIA RECEITA FEDERAL DO BRASIL - FGTS  R$                                       9.002.447,48

MIN.DA ECONOMIA RECEITA FEDERAL DO BRASIL - PREVIDENCIÁRIOS  R$                                     50.224.092,75

MIN.DA ECONOMIA RECEITA FEDERAL DO BRASIL - NÃO PREVIDENCIÁRIOS  R$                                   140.992.162,10

TOTAL  R$                                   382.278.158,78

SALDO A DISPOSIÇÃO DA MASSA FALIDA  R$                                                            -

CREDOR  VALOR FINAL APURADO

TOTAL  R$                                                            -

SALDO A DISPOSIÇÃO DA MASSA FALIDA #REF!

CREDOR  VALOR FINAL APURADO

CLASSIFICAÇÃO DO CRÉDITO - CLASSE PRIVILÉGIO ESPECIAL

CLASSIFICAÇÃO DO CRÉDITO - CLASSE TRIBUTÁRIO  (RESERVA) - (ART. 83, III, DA LEI Nº 11.101/2005)

TOTAL  R$                                                            -

SALDO A DISPOSIÇÃO DA MASSA FALIDA  R$                                                            -

CREDOR  VALOR FINAL APURADO

TOTAL  R$                                                            -

SALDO A DISPOSIÇÃO DA MASSA FALIDA  R$                                                            -

CREDOR  VALOR FINAL APURADO

AÇOS F. SACCHELLI LTDA  R$                                             20.514,00

AÇOTUBO IND. E COM. LTDA  R$                                             20.365,86

ADILSON CARLOS AMBIRES  R$                                           168.200,00

AIR PRODUCTS BRASIL LTDA  R$                                                   230,08

ALSCO TOAHEIRO BRASIL LTDA  R$                                               1.488,03

ANDERSON JOSÉ ALVES DOS SANTOS  R$                                             68.200,00

CESAR AUGUSTO FERREIRA  R$                                           125.800,00

CONSIGAZ DISTRIBUIDORA DE GÁS LTDA.  R$                                             53.748,26

DANIEL ABUHAB  R$                                           202.434,36

CLASSIFICAÇÃO DO CRÉDITO - CLASSE QUIROGRAFÁRIA (ART. 83, VI, DA LEI Nº 11.101/2005)

CLASSIFICAÇÃO DO CRÉDITO - CLASSE PRIVILÉGIO ESPECIAL (RESERVA)

ELETROPAULO METROPOLITANA ELETR. SÃO PAULO  R$                                           692.179,45

ELIEL RIBEIRO  R$                                           118.200,00

FUNDAÇÃO CARLOS ALBERTO VANZOLINI  R$                                               5.549,97

GABRIEL ABUHAB  R$                                       1.688.470,94

GASBALL ARMAZENADORA E DISTRIBUIDORA LTDA  R$                                             30.485,55

GERDAU AÇOS LONGOS S.A  R$                                           413.377,70

GERDAU S.A  R$                                           716.155,09

GILTON JOSÉ NUNES ALVES  R$                                             68.200,00

FRANCISCO JUAREZ PEREIRA SILVA  R$                                             15.271,93

IRSA ROLAMENTOS S.A  R$                                                   200,00

JORGE DA CONCEIÇÃO COELHO  R$                                               8.200,00

JORGE LUIZ CARVALHO  R$                                           148.200,00

JULIO CESAR TEIXEIRA DE SIQUEIRA  R$                                       1.104.521,87

LENILDE DA HORA FILHO DE ALMEIDA  R$                                             42.345,96

LEONARDO CARLOS LOPES  R$                                             47.055,60

LUIZ ANTONIO MENDES DOS SANTOS E OUTROS  R$                                             47.161,08

LUIZ MARIANO JOSE DE PAIVA  R$                                             68.200,00

MARIA APARECIDA JOAO  R$                                             20.369,94

MARCELO BENTO BARRETO  R$                                           133.276,60

MARIA LOPES SOARES  R$                                             45.060,00

NIVALDO DO CARMO  R$                                           318.200,00

NTN ROLAMENTOS DO BRASIL LTDA  R$                                             30.555,91

RAFAEL ABUHAB  R$                                           116.975,60

RONALDO NUNES DA SILVA  R$                                           204.251,76

ROSIVALDO NUNES DA SILVA  R$                                             68.200,00

SANTA HELENA ASSISTENCIA MEDICA S.A  R$                                             24.325,32

SERVTHERM FORNOS A INDUÇÃO LTDA  R$                                               7.940,13

TELEFONICA BRASIL S.A  R$                                             22.313,94

TOTVS S.A  R$                                             14.996,96

TOTAL  R$                                       6.860.707,89

SALDO A DISPOSIÇÃO DA MASSA FALIDA  R$                                                            -

CREDOR  VALOR FINAL APURADO

ANTONIO APARECIDO SORATTO - SERVIÇOS DE CORTE E DOBRA DE METAIS EIRELI  R$                                               7.918,85

TOTAL  R$                                               7.918,85

SALDO A DISPOSIÇÃO DA MASSA FALIDA  R$                                                            -

CLASSIFICAÇÃO DO CRÉDITO - CLASSE MULTAS CONTRATUAIS E PENAS PECUNIÁRIAS (ART. 83, VII, DA LEI Nº 11.101/2005)

CLASSIFICAÇÃO DO CRÉDITO - CLASSE QUIROGRAFÁRIA (RESERVA)

CREDOR  VALOR FINAL APURADO

CONSIGAZ DISTRIBUIDORA DE GÁS LTDA.  R$                                                   833,31

MARIA APARECIDA JOAO  R$                                               1.362,22

MARIA LOPES SOARES  R$                                               5.557,55

TOTAL  R$                                               7.753,08

SALDO A DISPOSIÇÃO DA MASSA FALIDA  R$                                                            -

CREDOR  VALOR FINAL APURADO

TOTAL  R$                                                            -

Total de Restituição  R$                                                            -

Total Classe Extraconcursais  R$                                                   236,51

Total Classe Trabalhista  R$                                     11.596.142,38

Total Classe Garantia Real  R$                                                            -

Total Classe Tributária  R$                                   382.278.158,78

Total Classe Privilégio Especial  R$                                                            -

Total Classe Quirografária  R$                                       6.860.707,89

CLASSIFICAÇÃO DO CRÉDITO - CLASSE MULTAS CONTRATUAIS E PENAS PECUNIÁRIAS (RESERVA)

Total Classe Multas Contratuais e Penas Pecuniárias  R$                                               7.753,08

Total Reservas  R$                                           177.912,41

Total Habilitado  R$                                   400.742.998,64

Total Geral  R$                                   400.920.911,05

LASPRO CONSULTORES LTDA.

        Juiz de Direito da 2ª Vara Cível de Diadema/SP
        Dr. ANDRE PASQUALE ROCCO SCAVONE

OAB/SP 98.628

Administrador Judicial

Dr. Oreste Nestor de Souza Laspro